

Góra Kalwaria, 22.01.2021

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „**Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych w Gminie Góra Kalwaria**”, dalej jako „postępowanie”.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ NR 2 MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ NR 2

Zamawiający – Gmina Góra Kalwaria, działając w trybie przepisu art. 38 ust. 4 w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), poniżej przekazuje wyjaśnienia – w odpowiedzi na zadane mu pytania do postępowania.

Pytanie 1

Wnosimy o dokonanie stosownych zmian w tabeli kosztowej (załącznik nr 2 do SIWZ) gdyż Zamawiający przypisał kod odpadu 15 01 01 (opakowania z papieru i tektury) w dwóch pozycjach. Pierwsza pozycja to drugi wiersz przedmiotowej tabeli gdzie przewidywana jest ilość odpadów do odbioru 572,120 Mg.

Druga pozycja to piąty wiersz przedmiotowej tabeli gdzie Zamawiający wskazał do wskazania ceny jednostkowej brutto za 1 Mg następujących odpadów: 20 01 08, 20 02 01, 15 01 03, 15 01 09.

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający informuje, że dokonał zmian w tabeli kosztowej. Na stronie Zamawiającego opublikowano ujednoliconą wersję pliku.

Pytanie 2

Zamawiający w tabeli kosztowej (załącznik nr 2 do SIWZ) wskazał do wyceny poszczególne kody odpadów, z kolei w formularzu ofertowym (załącznik nr 1 do SIWZ) Wykonawca ma obowiązek wskazać nazwy instalacji gdzie będą zagospodarowane odpady.

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający informuje, że dokonał zmian w formularzu ofertowym. Na stronie Zamawiającego opublikowano ujednoliconą wersję pliku.

Pytanie 3

Wnosimy o modyfikację opisu przedmiotu zamówienia pkt. 5.2 ppkt. 3), iż Zamawiający w ramach ogłoszonego postępowania dopuszcza przeładunek wszystkich odpadów zgodnie z posiadanymi decyzjami na zbieranie i magazynowanie.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający informuje, że dokonał zmian w rozdziale 5 podrozdziale 5.2 ust. 3 OPZ. Na stronie Zamawiającego opublikowano ujednoliconą wersję pliku.

Pytanie 4

Wnosimy o modyfikację SIWZ, opisu przedmiotu zamówienia jak i projektu umowy wykreślając słowo Regionalne Instalacje do Przetwarzania Odpadów Komunalnych i wpisując w to miejsce Instalacje Komunalne.

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 1579) zniósła zasadę regionalizacji w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych a zapisy dotyczące regionów gospodarki odpadami określone w uchwale o wojewódzkich planach gospodarki odpadami zostały uchylone. Jednocześnie zmieniła się definicję instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych z tzw. RIPOK na instalacje komunalne. Zgodnie z nowymi przepisami za taką instalację zostanie uznana instalacja spełniająca wymagania najlepszej dostępnej techniki, o której mowa w art. 207 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska, lub technologii, o której mowa w art. 143 tej ustawy, zapewniająca:

(i) mechaniczno-biologiczne przetwarzanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i wydzielanie z niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych frakcji nadających się w całości lub w części do odzysku

lub

(ii) składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych.

Zgodnie z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający informuje, że dokonał zmian w dokumentach. Na stronie Zamawiającego opublikowano ujednolicone wersje plików.

Pytanie 5

Wnosimy o modyfikację opisu przedmiotu zamówienia pkt. 6.7 ppkt. 8).

Zamawiający dopuszcza realizację usługi zagospodarowania odpadów na podstawie umowy zawartej z instalacją odpadów zatem zapis, iż Wykonawca jest zobowiązany do stałego prowadzenia przetwarzania odpadów jest niewłaściwy.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający informuje, że dokonał zmian w rozdziale 6 podrozdziale 6.7 pkt 8) OPZ. Na stronie Zamawiającego opublikowano ujednoliconą wersję pliku.

Pytanie 6

Wnosimy o modyfikację opisu przedmiotu zamówienia pkt. 6.8 ze względu na uchylenie Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku.

Zamawiający w przedmiotowym punkcie wskazał poziomy za 2020 r. gdzie umowa ma obowiązywać od 01.04.2021 r. do 31.03.2021 r. zatem właściwe jest wskazanie do osiągnięcia poziomów odzysku, recyklingu za 2021 r. zgodnie z nowymi przepisami prawnymi.

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający informuje, że dokonał zmian w rozdziale 6 podrozdziale 6.8 OPZ. Na stronie Zamawiającego opublikowano ujednoliconą wersję pliku.

Pytanie 7

Wnosimy o modyfikację opisu przedmiotu zamówienia pkt. 6.9 ppkt. 5.

Zamawiający wymaga aby waga do ważenia odpadów w instalacji komunalnej była wyposażona w system zapisujący dane dotyczące ważenia (waga pojazdu, waga odpadów, numer pojazdu, rodzaj odpadów) i przekazywać te dane on-line i na bieżąco (po każdym ważeniu) Zamawiającemu.

Powyższy zapis jest nierealny do spełnienia. Nie ma takich narzędzi aby Zamawiający czyli Gmina Góra Kalwaria posiadała dostęp online do wszystkich wag najazdowych wskazanych w ofercie instalacji. Zamawiający zgodnie z raportem miesięcznym będzie posiadał informację o dacie odbioru odpadów, nr rejestracyjnym auta, wadze odpadów, numerze karty w bdo oraz nazwie instalacji gdzie zostały przekazane.

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający informuje, że usunął postanowienie dot. w/w wymogu (dawn. rozdział 6 podrozdział 6.9 ust. 5 OPZ). Na stronie Zamawiającego opublikowano ujednoliconą wersję pliku.

Pytanie 8

Wnosimy o wykreślenie z opisu przedmiotu zamówienia pkt. 6.9 ppkt. 8.

Powyższy zapis nie powinien znaleźć się w przedmiotowym postępowaniu gdyż jego treść odnosi się głównie do usługi zagospodarowania odpadów.

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający informuje, że usunął postanowienie dot. w/w wymogu (dawn. rozdział 6 podrozdział 6.9 ust. 8 OPZ). Na stronie Zamawiającego opublikowano ujednoliconą wersję pliku.

Pytanie 9

Zamawiający w projekcie umowy § 7 pkt. 4 określa termin na przekazanie raportu miesięcznego w terminie do 14 dni kalendarzowych, po zakończeniu danego miesiąca. Z kolei w opisie przedmiotu zamówienia pkt. 6.10 ppkt. 5 Zamawiający pisze, iż Wykonawca ma przedłożyć informację po zakończeniu danego miesiąca w terminie 5 dni od zakończenia danego miesiąca.

Wnosimy o ujednolicenie zapisów. Proponujemy termin do 7-ego każdego miesiąca, co pozwoli porównać dane zarówno odbierającego odpady komunalne jak i instalacji odpowiadającej za przyjęcie odpadów do zagospodarowania.

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający informuje, że dokonał zmian w postanowieniu § 7 ust. 4 pkt 2) wzoru umowy oraz rozdziale 6 podrozdziale 6.1 pkt 20) OPZ. Zamawiający ujednolicił w/w termin do 7. dnia miesiąca następnego po miesiącu, w którym została wykonana usługa. Na stronie Zamawiającego opublikowano ujednoliconą wersję pliku.

Pytanie 10

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wskazał, że przedmiotem zamówienia jest również wyposażenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w worki. Nigdzie nie ma zapisów odnośnie pojemników.

Kogo obowiązkiem jest wyposażenie posesji w pojemniki?

Odpowiedź na pytanie 10

Obowiązek wyposażenia posesji w pojemniki ciąży na właścicielu nieruchomości.

Pytanie 11

Zamawiający wskazuje w opisie przedmiotu zamówienia pkt. 8 ppkt. 2, że wynagrodzenie należne Wykonawcy, będzie płatne przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy na podstawie faktury, w terminie 21 dni od daty jej doręczenia Zamawiającemu wystawionej po protokólnym miesięcznym odbiorze.

Następnie w projekcie umowy § 3 pkt. 7 Zamawiający pisze, że zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie w terminie 30 dni od daty doręczenia mu prawidłowo wystawionej faktury, na rachunek bankowy Wykonawcy.

Wnosimy o ujednolicenie zapisów z wskazaniem jednego terminu zapłaty wynagrodzenia Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 11

Zamawiający informuje, że dokonał zmian w postanowieniu § 3 ust. 7 wzoru umowy oraz rozdziale 8 ust. 2 OPZ. Zamawiający ujednolicił w/w termin, wskazując datę zapłaty wynagrodzenia w terminie 21 dni od daty doręczenia faktury. Na stronie Zamawiającego opublikowano ujednoliconą wersję pliku.

Pytanie 12

Zamawiający w projekcie umowy § 4 pkt. 2 pisze, że może naliczyć i potrącić z należnego Wykonawcy wynagrodzenia karę umowną w wysokości dwukrotności kwoty wynagrodzenia za 1 Mg każdego rodzaju odpadu – za każde niezagospodarowanie 1 Mg odpadów przekazanych Wykonawcy do zagospodarowania w okresie trwania umowy.

Z kolei w opisie przedmiotu zamówienia pkt. 6.7 ppkt. 8) Zamawiający pisze:

8) Wykonawca zobowiązany jest do prowadzenia stałego przetwarzania odpadów, w szczególności zakazuje się magazynowania odpadów dłużej niż 3 miesiące przed ich zagospodarowaniem – przetworzeniem, a odpady przekazane do zagospodarowania w ostatnich 3 miesiącach obowiązywania umowy muszą zostać zagospodarowane do 3 miesięcy od dnia ich przekazania.

Wskazując powyżej oba przypisane punkty same sobie w treści zaprzeczają. Może być taka sytuacja, że Wykonawca np. zmagazynuje 10 Mg odebranego szkła od mieszkańców w lutym 2022 r. dlatego wnosimy o modyfikację projektu umowy § 4 pkt. 2 oraz opisu przedmiotu zamówienia z wskazaniem jednolitości zapisów.

Odpowiedź na pytanie 12

Zamawiający informuje, że dokonał zmian w postanowieniu § 4 ust. 2 wzoru umowy oraz rozdziale 6 podrozdziale 6.7 pkt 8) OPZ. Na stronie Zamawiającego opublikowano ujednoliconą wersję pliku.

Pytanie 13

Zamawiający w projekcie umowy § 4 pkt. 3 ppkt. 4) wskazuje, że Wykonawcy zostanie naliczona kara umowna w kwocie równej maksymalnej karze pieniężnej, która może być nałożona na Zamawiającego z tytułu nieuzyskania któregośkolwiek z opisanych powyżej poziomów, jednak nie mniejsza niż 50 tys. PLN za każdy przypadek. Dla uniknięcia wątpliwości, strony postanawiają, że obowiązek zapłaty kary umownej przez Wykonawcę, o którym mowa w tym punkcie jest niezależny od tego, czy na

Zamawiającego została nałożona lub zostanie nałożona kara pieniężna z tytułu nieuzyskania opisanych powyżej poziomów.

Powyższy zapis godzi we wszelkie interesy prawne jak i ekonomiczne Wykonawcy. Zamawiający rości sobie prawo do nałożenia kary w wysokości 50.000 zł pomimo tego czy na Gminę zostanie nałożona kara. Dany zapis jest niedopuszczalny w świetle obowiązującego prawa i stanowi istotne naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Nieosiąganie wymaganych poziomów: a) recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami, b) ograniczenia składowania masy odpadów ulegających biodegradacji – wysokość kary naliczana jest jako iloczyn stawki opłaty za umieszczenie zmieszanych odpadów komunalnych na składowisku i wyrażonej w Mg brakującej masy odpadów komunalnych, wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami lub ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

Wnosimy o modyfikację projektu umowy § 4 pkt. 3 ppkt. 4) na następującą:

4. W przypadku o którym mowa w ust. 3, Wykonawcy naliczona zostanie kara umowna z tytułu nieuzyskania któregośkolwiek z opisanych powyżej poziomów obliczonej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi.

Odpowiedź na pytanie 13

Zamawiający informuje, że dokonał zmian w postanowieniu § 4 ust. 4 wzoru umowy. Na stronie Zamawiającego opublikowano ujednoliconą wersję pliku.

Do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dołączono zaktualizowane załączniki:

- Opis Przedmiotu Zamówienia – załącznik nr 7 do SIWZ,
- wzór umowy – załącznik nr 6 do SIWZ,
 - tabela kosztowa – załącznik nr 1 do umowy
 - oświadczenie Wykonawcy – załącznik nr 3 do umowy
 - umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych – załącznik nr 4 do umowy
 - klauzula informacyjna – załącznik nr 5 do umowy

Przesunięciu uległ termin składania ofert na **08.02.2021 do godz. 10.30**

oraz przesunięto termin otwarcia ofert na **08.02.2021 na godz. 11.30**.

Z poważaniem

/-/

Piotr Płaciszewski